ПРОЕКТ
внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

О принятии в муниципальную казну городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

На основании статьи 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальных контрактов № 22 от 16.04.2021, № 23 от 19.04.2021, № 28 от 27.04.2021, № 30 от 29.04.2021, № 32 от 29.04.2021, № 37 от 12.056.2021 «На приобретение жилых помещений с последующей передачей для муниципальных нужд жилых помещений в рамках исполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений», выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Принять в муниципальную казну городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан благоустроенные жилые помещения специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по прилагаемому списку к настоящему решению.
2.	Рекомендовать Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан предоставить в установленном порядке в отдел по управлению собственностью Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета								    Т.Н. Кузнецова

Акт приема-передачи
объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан

№ ______                                                                                            «____»____________2021г.

На основании решения Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 26.05.2021 года № 8-140, решения Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.06.2021 года № 73, муниципальный район Благовещенский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Голова Олега Евгеньевича, действующего на основании Устава, передает, а городское поселение город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, в лице главы Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Завгороднего Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, принимает в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан следующие объекты недвижимости:

	№

Наименование объекта

Адрес
(место нахождения)

Общая площадь (кв.м)

	1
	Квартира № 7
	453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 8, корп. 1
	29,7

	2
	Квартира № 315
	453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 22, корп. 1
	35,9

	3
	Квартира № 1
	453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 6, корп. 3
	35,4

	4
	Квартира № 61
	453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 20
	45,2

	5
	Квартира № 8
	453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 22, корп. 3
	44,1

	6
	Квартира № 502
	453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 18, корп. 2
	35,6

Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, каждый из которых является основанием для внесения изменений в бухгалтерские документы сторон:
- 1-й экз. - в муниципальный район Благовещенский район Республики Башкортостан;
- 2-й экз. - в городское поселение город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
	Глава Администрации
Муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
О.Е. Голов

______________________
                          (подпись)
МП
	Глава Администрации городского
поселения город Благовещенск
муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
С.В. Завгородний
____________________
                    (подпись)
МП

Приложение
к решению Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района
Благовещенский район Республики Башкортостан
от «_______»__________2021 г. № _____________

Перечень
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование объекта

Местонахождение имущества
	Общая площадь, кв.м.
	Муниципаль- ный контракт
 (номер, дата)
	Стоимость, руб.
	Выписка из ЕГРН (номер гос. регистрации права дата,)

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	6

	1
	Квартира
№ 7
	453434, Республика Башкортостан,
г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 8, корп. 1
	29,7
	№ 22
от 16.04.2021
	1 239 000,00
	б/н
от 23.04.2021

	2
	Квартира
№ 315
	453434, Республика Башкортостан,
г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 22, корп. 1
	35,9
	№ 23
от 19.04.2021
	1 386 000,00
	б/н
от 23.04.2021

	3
	Квартира
№ 1
	453434, Республика Башкортостан,
г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 6, корп. 3
	35,4
	№ 28
от 27.04.2021
	1 386 000,00
	б/н
от 27.04.2021

	4
	Квартира
№ 61
	453434, Республика Башкортостан,
г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 20
	45,2
	№ 30
от 29.04.2021
	1 386 000,00
	б/н
от 28.04.2021

	5
	Квартира
№ 8
	453434, Республика Башкортостан,
г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 22, корп. 3
	44,1
	№ 32
от 29.04.2021
	1 386 000,00
	б/н
от 06.05.2021

	6
	Квартира
№ 502
	453434, Республика Башкортостан,
г. Благовещенск,
ул. Социалистическая, д. 18, корп. 2
	35,6
	№ 37
от 12.05.2021
	1 386 000,00
	б/н
от 18.05.2021